
Uchwała nr 487/LXXI/2024 

Rady Miejskiej w Gostyninie 

z dnia 28 lutego 2024 roku 

 

w sprawie wyłączenia Przedszkola nr 5 w Gostyninie z Zespołu                       

Szkolno – Przedszkolnego w Gostyninie 

 

 

 Na  podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                         

o samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U. z 2023r.  poz. 40) oraz art. 91 ust. 7, ust. 7a pkt 

2 i ust. 10 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo 

oświatowe (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 900 z późn. zm.)  Rada  Miejska  w  Gostyninie  

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Z dniem 31 sierpnia 2024r. wyłącza się Przedszkole nr 5 w Gostyninie z Zespołu 

Szkolno – Przedszkolnego w Gostyninie z siedzibą przy ul. Polna 36. 

  

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Gostynina. 

 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Andrzej Hubert Reder 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 
 

 

 Zgodnie z treścią  zawartą w art. 91 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo 

oświatowe (tekst jedn.: Dz. U. z 2023 r. poz. 40) organ prowadzący zespół szkół lub 

placówek albo szkół i placówek może wyłączyć z zespołu szkołę lub placówkę, włączyć 

do zespołu szkołę lub placówkę, a także może rozwiązać zespół. Ponadto ustawodawca                    

w art. 91 ust. 7a pkt 2 wskazał, iż  w przypadku wyłączenia szkoły lub placówki z zespołu, 

nie stosuje się art. 88 i 89 ustawy, tj. przepisów dotyczących zakładania i likwidacji szkół  

i placówek.  Z zapisów ustawy wynika również, iż wyłączenie szkoły lub placówki                          

z zespołu, jest dokonywane z dniem 31 sierpnia danego roku.     

 Niniejsza uchwała jest ustawowym wymogiem umożliwiającym przeprowadzenie 

likwidacji Przedszkola nr 5 w Gostyninie, gdyż skuteczne przeprowadzenie likwidacji   

placówki musi być poprzedzone jej wyłączeniem z zespołu.  Uchwała jest następstwem 

podjętej Uchwały nr 463/LXVIII/2023 Rady Miejskiej w Gostyninie z dnia 29 listopada 

2023r. w sprawie zamiaru likwidacji Przedszkola nr 5 w Gostyninie wchodzącego w skład 

Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Gostyninie oraz uzyskaniem pozytywnej opinii 

Mazowieckiego Kuratora Oświaty z dnia 21grudnia 2023r. 

  Wobec powyższego zasadnym jest podjęcie uchwały w sprawie wyłączenia 

Przedszkola nr 5 w Gostyninie z Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Gostyninie. 


